ENTO

Numero internc 111 del 14/05/2018

Originale di deliberazione della Giunta Comunale di Benevento

Y vel_47 108426/

OGGETTO: ARTICOLI 151 £ 231 DEL D.igs.N. 267/2000- RELAZIONE {LLUSTRATIVA AL RENDICONTO DELLA
GESTIONE 2017 E SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 - APPROVAZIONE.

L’anno&%ﬁwt&?ﬁfb il giornoﬁﬁ‘-&%ﬂgéjeé mese di g;;%\) alle ore /&gcé’aueﬂa

sala Giunta di Palazzo Mosti, a seguite di convocazione, si & ritnita la Giunta Comunale con la

partecipazione dei signori;

Presante D
Mastella Mario Clemente ' Sindaco
Avv. Pasquariello Mario Assessore
Dott. Ambrosone Luigi Assessare
Dott. Picucci Oberdan Assessore
Dott.ssa Maio Patrizia FSRssore
Dott.ssa Serluca Maria Carmela fssessore
"Rag. Antonio Reale fssessore
Avv. Delcogliano Felicita nssessore
Proff.sﬁé Del Prete Rosa Assessore
Dott. De Nigris Luigi lusessore

Totale Presenti......g.........
Partecipa in qualita di Segretario Generale Dott.ssa Moria Carming Cotugno

con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verhalizzazione {art. 97 T.U. 267/2000).

G000111 1

i o s,




3 residente On. Mario Clemente Masteila, nella sua qualita di Sindaco, riconosciuta legale 'adunanza,
“dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro riportato.

Letto, approvato e sottoscritto.

L SINDACO

Mario Clemente Mastella

ol

G000111




:'PREMESSO che gli artt. 151 e 231 del D. Lgs. n. 267/2000 prevedono la predisposizione e
I’ approvazione della cosiddetta “Relazione illustrativa al rendiconto della gestione” e ne indicano la
natura e i contenuti;

VISTO I'art.227, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, cosi come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011,
a sua volta integrato dal D. Lgs. n.126/2014 e s.m.e i. per il quale:

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale
comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”;

VISTO Part.11, comma 4, del D. Lgs. n.118/2014 che definisce i prospetti obbligatori da allegare al
rendiconto della gestione;

VISTI: e
Part.227,c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

gli artt. 228 e 229 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano rispettivamente i contenuti del contol del
bilancio e del conto economico;

Part. 230 del - D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che lo stato patrimoniale rileva i risultati della
gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio,
evidenziando le variazioni intervenute ne corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale;

RICHIAMATT i gia citati artt. 151 ¢. 6 e 231 del D. Lgs. n. 267/2000 per i quali al rendmonto &
allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell’ azmne

condotta sulla base dei risultati conseguiti;
\SSLWL\Q al;" fdn \;{)_ "{1 /5/20/(?

VISTA la precedente deliberazione della Giunta Comunale, -assa s-gatarediomma, con la quai(, e
stato effettuato il riaccertamento ordmaﬂo dei residui attivi e passivi reIatm all’ esercmo hnanzmno
2017 ;

VISTO lo schema di rendiconto per I’esercizio 2017 e i relativi allegati;

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del tesoriere ses concordano con 1e scmmre
contabili dell’Ente; i

che, ai sensi-dell’art. 227 c. 5 del D.Lgs. n. 267/2000 la relazione dell’organo esecutivo di cui sopra
costituisce allegato obbligatorio del rendiconto della gestione; :

che, inoltre, occorre approvare lo schema di rendiconto di gestione da sottoporre all’ approvazmne
del consiglio comunale; g

RILEVATO che, quindi, alla luce di quanto sopra premesso e considerato occorre p}éc'édéfé
all’approvazione della relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2017 e dello schema di
rendiconto 2017; :

VISTA la certificazione del rispetto del pareggio di bilancio esercizio 201 7
VISTI altresi, gli schemi contabili relativi: | -
REAIRE

- alla verifica del rispetto della riduzione tendenziale della spesa del personale 2017, di ‘el
all’art. 1, ¢. 557, della L. 296/2006 € s.m.i.;

G000111 I




1' prospetti S.1.O.P.E. (incassi, pagamenti ¢ disponibilita liquide) per I’esercizio finanziario

2016, prodotti ed allegati ai sensi dell’art. 77 - quater, comma 11, del D.L. n.112/2008
convertito in Legge 133/2008 e del D.M.E.F. del 23/12/2009;

- il prospetto delle spese di rappresentanza 2017 di cui al D.M. 23/01/2012;
— il prospetto dimostrativo della copertura dei servizi a domanda individuale 2017;

: DATO ATTO che il tesoriere comunale pro-tempore e I’economo comunale hanno provveduto pé_r

guanto di competenza in materia;

propone:

1.

di approvare, come parte integrale e sostanziale del presente atto, la Relazione illustratii'\?al‘.;g’ii
Rendiconto della gestione dell’esercizio 2017,

: A«\'.;» :\':

2. di prendere atto del rispetto del pareggio di bilancio 2017, del rispetto della riduzione
tendenziale della spesa del personale 2017, delle spese di rappresentanza e della copertura
dei servizi a domanda individuale di oltre il 36%, cosl come previsto per legge;

3. di approvare lo schema di Rendiconto della gestione esercizio 2017, corredato dagli ailega’u
previsti dalla legge, da sottoporre al Consiglio Comunale nei termini prescritti;

4. di trasmettere la presente al Collegio dei Revisori dei Conti per la relazione di cui ail att.
239, comma 1, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000,

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile i sensi dell’art.134, comma quarto del
D. Lgs. n.267/2000. g

Benevento,

L’ Assessore alla Gestione Economica .

Dott ssa Manc, armela Serluca

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000, si csprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnico-contabile,

Benevento,

1l Diriggntefft.

Dott.ssa Maria/C a Cotug%i%?j

G000111 4




LA GIUNTA COMUNALE

eri di cui all’art. 49 del TUEL 0.267/2000;

DELIBERA

“di approvare, come parte integrale e sostanziale del presente atto, la Relazione iliustrativa al
Rendiconto della gestione dell’esercizio 2017;
¢ di prendere atto del rispetto del pareggio di bilancio 2017, del rispetto della riduzione
tendenziale della spesa del personale 2017, delle spese di rappresentanza e della copertura
dei servizi a domanda individuale di oltre il 36%, cosi come previsto per legge; |
di approvare lo schema di Rendiconto della gestione esercizio 2017, corredato dagli allegati
previsti dalla legge, da sottoporre al Consiglio Comunale nei termini prescritti; |

di trasmettere la presente al collegio dei revisori dei Conti per la relazione di cui all’art. 239,
comma 1, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000; '

di dichiarare la presente immediatamente cseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto, del
D. Lgs. n.267/2000. . il

S

GO00111 5




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, su conforme attestazione del messd

comunale,

CERTIFICA

che copia della presente deliberazione:

L] & stata affissa all’Albo pretorio comunale il glomo A’ ‘f 6’ 2, & ... per rimanervi per quindici
giorni consecutivi {art. 124, comma ] del T.U. 267/2000)(1\1 . del Reg. Pubbl.);

[0 & stata trasmessa in pari data con elenco fi. ......cccecvecuns di prot. ai Capigruppo consiliari ( art.1254,
comma 2 del T.U. 267/2060),

D

/ 7 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscriﬁto Segretario Generale, visiti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno ..o

[0 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, T.U. 267/2000);

O decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’ Albo (art, 134, comma3®, T.U. 267/2"_(_')_0'(__))..

' IE Ségfetéfip‘ Génerale

D.ssa Maria Carmina Cotugno




